Договор № 4

по организации питания

г. Аксай                   «_01_» декабря  2023 г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Аксайского района

детско-юношеская спортивная школа «Юность» (МБУ ДО СШ «Юность») в лице директора

Козлова Андрея Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем

«Заказчик», с одной стороны, и ООО «Майдан» в лице директора Ефремовой Елены

Владимировны, действующей на основании Устава, с другой стороны, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. В соответствии с настоящим договором Исполнитель обязуется на основании

представленной Заказчиком и согласованной сторонами заявки осуществлять организацию

питания, детей, учащихся в МБУ ДО СШ «Юность»

1.2. Исполнитель оказывает услуги по организации питания по заявке Заказчика в сроки

оговоренные в заявке. Заявка предоставляется не позднее чем за 3 рабочих дня до дня организации

питания.

1.3.  Питание учащихся за счет средств родителей.

1.4. Исполнитель оказывает услуги своими силами и средствами.

2. Права и обязанности сторон.

1.1. Стороны обязуются добросовестно выполнять принятые на себя обязательства по

данному договору.

1.2. Заказчик обязан:

1.2.1. Предоставить Исполнителю помещение для реализации горячих блюд (если это будет

оговорено и согласовано с Исполнителем) и буфетной продукции отвечающее необходимым

санитарно-гигиеническим требованиям.

1.2.2. Осуществлять контроль за качеством реализуемой Исполнителем продукции.

1.3. Заказчик имеет право:

1.3.1. Требовать информацию у Исполнителя о ходе оказания услуг и проводить проверку

правильности оформления документации на оказание услуг.

2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1. Организовать питание учащихся на основании заявки Заказчика.

При организации питания руководствоваться Письмом Министерством образования и

науки РФ от 12.04.2012г. № 06-731 «О формировании культуры здорового питания обучающихся,

воспитанников», Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ и

Министерства образования и науки РФ от 11.03.2012г. № 213н/175 «Об утверждении

методических рекомендаций по организации питания обучающихся и воспитанников

образовательных учреждений», Методическими рекомендациями 0100/8606-07-34

«рекомендуемый ассортимент пищевых продуктов для реализации в школьных буфетах»

утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека 24.08.2007г.

Производство готовых блюд осуществлять в соответствии с технологическими картами, в

которых должна быть отражена рецептура и технология приготовления блюд и кулинарных

изделий.

2.4.2. Гарантировать качество и безопасность оказываемых услуг.

2.4.3. К работе по оказанию услуг допускать лиц, имеющих соответствующую

профессиональную квалификацию, прошедших предварительный, при поступлении на работу и

периодические медицинские осмотры в установленном порядке, профессиональную

гигиеническую подготовку и аттестацию.

3. Ответственность сторон.

3.1. Исполнитель несет ответственность за качество реализуемой продукции.

3.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств по

данному договору стороны несут ответственность в пределах предусмотренных действующим

законодательством.

4. Действие непреодолимой силы.

4.1.  Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени) если докажут, что

неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства. предусмотренного контрактом,

произошло вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при

данных условиях обстоятельств, или по вине другой стороны.

4.2. О возникновении обстоятельств непреодолимой силы, а также о прекращении ее

действия, стороны, ссылающаяся на них, должна незамедлительно сообщить другой стороне.

Наличие обстоятельств непреодолимой силы должно быть подтверждено в разумный срок

справками, выданными компетентными государственными органами.

4.3. Срок исполнения обязательств по данному договору отодвигается соразмерно времени,

в течение которого действовали эти обстоятельства, Если эти обстоятельства будут продолжаться

более 3 месяцев, то каждая сторона имеет право аннулировать настоящий договор, и в этом случае

ни одна из сторон не будет иметь право на возмещение убытков.

5. Заключительные положения.

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует  до 31 декабря 2024г.

В случае если ни одна из сторон за месяц до окончания срока действия договора не заявит

другой стороне о намерении не продлевать договор. Договор автоматически продлевается

(пролонгируется) на следующий год.

5.2. Разногласия, возникающие в ходе выполнения настоящего договора, стороны решают в

добровольном порядке, путем переговоров. Изменения и дополнения в условия настоящего

договора вносятся только с письменного согласия сторон.

5.3. Договор может быть расторгнуть любой из сторон, с уведомлением другой стороны в

месячный срок в письменном виде.

5.4. Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу – по одному для каждой из сторон.

5.5. Досрочное расторжение настоящего договора может иметь место по соглашению

сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны договора от исполнения

договора в соответствии с гражданским законодательством.

5.6. Если какое-либо из положений настоящего договором становится недействительным,

это не затрагивает действительности остальных его положений.

5.7. Все, что не предусмотрено настоящим договором, регулируется действующим

законодательством РФ.